ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Isr 1708.01-2020-SEOB,
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE: (ANO: 2020) OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MUDAS E UTENSÍLIOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVIDADES DE
URBANIZAÇÃO, ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO DE DIVERSAS PRAÇAS DA SEDE
MUNICÍPIO DE IBICUITINGA.

Aos 31 (trinta e  urn)  dias do mês de agosto de 2020 (dois mil e vinte) as 09:00 (nove) horas, reuniram-

se a Pregoeira da Prefeitura Municipal, Sra. Luzia Aguiar Lopes e a respectiva Equipe de Apoio

composta pelos servidores Maria do Socorro Barros Rabelo e Murilo Gomes do Nascimento,

designados pela Portaria/GP N° 148/2020 de 04 de junho de 2020, para realização da Sessão Pública

de Licitação do Pregão Presencial N° 1708.01-2020-SEOB, que tem por objeto a aquisição de mudas

e utensílios e contratação de serviços de atividades de urbanização, arborização e paisagismo de

diversas praças da sede município de Ibicuitinga. Após o tempo estipulado de tolerância de 10 (dez)

minutos a pregoeira iniciou a sessão solicitando que o representante assinasse a lista de presença

anexa, e logo em seguida solicitou a documentação de credenciamento da licitante presente, e que

fizessem à entrega dos envelopes contendo a proposta de preços e de habilitação. Compareceu ao

certame a licitante NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM inscrita no CNPJ:

34.219.276/0001-87 representada pelo Sr.  Ramon  Linhares Raulino inscrito no CPF n° 065.818.653-

11. Durante a fase de credenciamento a licitante apresentou as declarações fora do envelope, dando

ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, onde após análise da documentação

de credenciamento, foi declarada CREDENCIADA a licitante NATIVA PAISAGISMO E

JARDINAGEM. Em seguida a pregoeira procedeu com a abertura do envelope proposta de preços

da licitante, onde foi esclarecido que o procedimento seria realizado levando-se em consideração o

menor preço por LOTE. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados e a pregoeira

fez a classificação da proposta apresentada para os lotes, sendo assim expostos: A licitante NATIVA

PAISAGISMO E JARDINAGEM apresentou sua proposta inicial com os seguintes valores: LOTE

01 - R$ 99.713,72 (noventa e nove mil, setecentos e treze reais e setenta e dois reais); LOTE 02 - R$

41.200,00 (quarenta e um mil e duzentos reais); LOTE 03 - R$ 9.875,00 (nove mil, oitocentos e

setenta e cinco reais); LOTE 04 - R$ 14.750,00 (quatorze mil, setecentos e cinquenta reais); LOTE

05 - R$ 14.550,00 (quatorze mil, quinhentos e cinquenta reais); LOIL 06 - R$ 63.720,00 (sessenta

e três mil, setecentos e vinte reais); LOTE 07 - R$ 36.565,76 (trinta e seis mil, quinhentos e sessenta

e cinco reais e setenta e seis centavos), sendo sua proposta declarada CLASSIFICADA. Em seguida

passou-se à fase de lances verbais, onde a Pregoeira na tentativa de negociar melhor preços, indagou

ao licitante sobre a possibilidade de reduzir os preços inicialmente ofertados, conforme mapa de lance

anexo a esta ata. Em seguida foi aberto envelope de habilitação da licitante NATIVA PAISAGISMO

E JARDINAGEM, onde depois de analisada constatou-se que a mesma ficou HABILITADA

-•qk  • :
Ap‘to

arrOS

N,

( 'N9 4Pti 1,2\
_

Pr33E- AlrikOr4A

cumprindo todos requisitos do presente edital, sendo declarada VENCEDORA do preteseetttAe

conforme, com os seguintes preços ofertados: LOTE 01 - R$ 99.462,72 (noventa e nove mil,

quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos); LOTE 02 - R$ 40.800,00 (quarenta

mil e oitocentos reais) LOTE 03 - R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) ; LOTE 04 - R$

14.565,00 (quatorze mil, quinhentos e sessenta e cinco reais); LOTE 05 - R$ 12.356,00 (doze mil,

trezentos e cinquenta e seis reais); LOTE 06 - R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais); LOTE 07 -

R$ 36.565,76 (trinta e seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos). A

Pregoeira indagou ao licitante quanto à possibilidade de interposição de recursos, onde o licitante

presente declinou expressamente da intenção de interpor qualquer recurso. A Pregoeira comunicou

ao licitante presente que a falta de manifestação imediata e motivada dos licitantes em recorrer, ao

final da sessão do Pregão, importará a preclusdo do direito de recurso. Encerrada a sessão e sendo

conferido o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para entrega da proposta com último lance ofertado

para cada lote, e nada mais havendo a ser tratado assim foi encerrada a presente sessão, lida a ata e

achada conforme, vai assinada pela equipe de apoio, a Pregoeira e licitante presente. Ibicuitinga, 31

gosto de 2020.

z..2Lcve
LOP LUZ, A

Pregoeira

quipe

Múif 	es d
Equipe e_Apoio

Nascimento o 01

Licitante

01. NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM
CNPJ: 34.219.276/0001-87
Representante Legal:  Ramon  Linhares Raulino
CPF n° 065.818.653-11

\A-v\-/te. a-cA-124
Assinatura

NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM i 	36.565,76 36.565,76  S/L 36.565,76

Vencedor: NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 36.565,76

Ibieuit a-CE, 31 de agosto de 2020

I _ULICJ-1 (1),1,207)

a Aguiar  Loll
Pregoeira

ESTADO DO CEARA
PICFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

QUADRO DE CONTROLE DE PROPOSTAS/LANCES
PREGÃO PRESENCIAL N.°1708.01-2020-SEOB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS E UTENSÍLIOS E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVIDADES DE URBANIZAÇÃO, ARBORIZAÇÃO E PAISAGISMO DE DIVERSAS PRAÇAS
DA SEDE MUNICÍPIO DE IBICUITINGA

LOTE 01 	LOTE 01 	 Unid.: UND 	 uant.: 	1
Empresas Propostas Classificadas 1° Lances 2° Lances  3° Lances 4° Lances 5° Lances 6° Lances 7° Lances 8° Lances 9° Lances O. CLASSIF.  Vencedor

NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 99.713,72  99.713,72 99.462,72 S/L 99.462,72

Vencedor: 	NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 	 99.462,72

LOTE 02 	LOTE 02 	 Unid.: UND 	 Quant.: 	1
Empresas Propostas Classificadas 1° Lances 2° Lances  3° Lances 4° Lances 5° Lances 6° Lances 7° Lances 8° Lances 9° Lances O. CLASSIF. Vencedor

NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 41.200,00  41.200,00 40.800,00 S/L 40.800,00

Vencedor: 	NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 	 40.800,00

LOTE 03 	LOTE 03 	 Unid.: UND 	 Quant.: 	1
Empresas Propostas Classificadas 1° Lances 2° Lances  3° Lances 4° Lances 5° Lances 6° Lances 7° Lances 8° Lances 9° Lances O. CLASSIF. Vencedor

NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 9.875,00  9.875,00 9.800,00 S/L 9.800,00
Vencedor: 	NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 	 9.800,00

LOTE 04 	LOTE 04 	 Unid.: UND 	 Quant.: 	1
Empresas Propostas Classificadas 1° Lances 2° Lances  3° Lances 4° Lances 5° Lances 6° Lances 7° Lances 8° Lances 9° Lances O. CLASSIF. Vencedor

NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 14.750,00  14.750,00 14.565,00 S/L 14.565,00

Vencedor: 	NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 	 14.565,00

LOTE 05 	LOTE 05 	 Unid.: UND 	 Quant.: 	1
Empresas Propostas Classificadas 1° Lances 2° Lances 3° Lances 4° Lances 5° Lances 6° Lances 7° Lances 8° Lances 9° Lances O. CLASSIF. Vencedor

NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 14.550,00 14.550,00 14.356,00 S/L 14.356,00

Vencedor: 	NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 	 14.356,00

LOTE 06 	LOTE 06 	 Unid.: UND 	 Quant.: 	1
Empresas Propostas Classificadas 1° Lances 2° Lances  3° Lances 4° Lances 5° Lances 6° Lances r 	7° Lances 8° Lances 9° Lances O. CLASSIF. Vencedor

NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 63.720,00  63.720,00  63.000,00 S/L 63.000,00
Vencedor: 	NATIVA PAISAGISMO E JARDINAGEM 	 63.000,00

LOTE 07 	LOTE 07 	 Unid.: SERVIÇO 	Quant.:
Empresas Propostas Classificadas 10 Lances 	— 2° Lances 3° Lances 4° Lances 5° Lances 6° Lances 7° Lances 8° Lances 9° Lances O. CLASSIF. Vencedor

Rua. Edval Maia da Silva, 16, Centro, Ibicuitinga-CE